WEEKLY  REPORT

The Rotary Club of Yahata West Japan

2017.10.13   NO.2432                        八幡西ロータリークラブ

2017～2018年度

会 長 吉田総次郎

副会長 岩崎 員久

幹 事 富田 稔

例会場・事務局 北九州市八幡東区西本町1-1-1千草ホテル
ＴEL093-681-0694 FAX093-681-0984

例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

RID2700地区安増惇夫ガバナーメッセージ
『拡がりは変化をもたらします』
3つの拡がり

①会員の拡がり ②奉仕の拡がり ③対外広報の拡がり

次回例会のお知らせ １０月２０日 ｢八幡の歴史と八幡製鐵所の誘致について｣ 福岡県地方史
連絡協議会常任理事尾崎徹也様

ROTARY:MAKING
A DIFFERENCE

八幡西ロータリークラブ

《会報委員会》
松尾 和典 大坪 隆 赤田 隆一
有松 稔晃 櫻井 久紀 中村 克己
梛野 晴司

【幹事報告】 幹事 富田 稔 君

・スティーブ・ジョブス氏が言ったこと「美しい
女性を口説こうと思った時、ライバルの男が
バラの花を10本贈ったら、君はどうする。15

本贈りますか？そう思った時点で、君の敗
けだ。」いかなる時も同じ土俵の上に乗って
はダメ。同じ土俵に乗った途端、力と力の勝
負になる。戦うフィールドが違えば、勝負に
ならないし、戦いにもならない。その女性が
本当に何を望んでいるか知ること。ライバル
は関係無い。参考にして見ようかな。

・金久保 和 君にポールハリス・ソサエティ
会員証を授与致します。

【会長の時間】 会長 吉田 総次郎 君

【本日の例会】２０１７年１０月１３日(金)

１．ロータリーソング " 四つのテスト “

２．来客紹介
３．出席状況の報告
４．祝誕生 貞方友明 君 Ｓ４１年１０月８日

稲冨靖彦 君 Ｓ２９年１０月９日
５．会長の時間
６．各委員会報告
７．ニコニコボックスの報告
８. 幹事報告
９. 指名委員会選出

(次年度副会長の選出の為の使命委員選出)

【前例会の記録】 １０月６日(金)

例会食事カロリー １.３５０ ㎉
出席報告

会員数 ５４名
当日の出席者 ４６名
ゲスト数 ０名
ビジター数 ０名
会員出席率 88.46％
９月１５日の修正出席率 88.23％

１）本日例会終了後「10月度定例理事会」を開催いたします。
理事各位はご出席下さい。

２）ロータリーレート変更のお知らせ.

１０月１日より、１ドル、１１２円に変更になりました。
（現行、１０９円）

３）例会臨時変更のお知らせ。
★小倉南ＲＣ
①１０月１０日（火）と１２月２６日（火）は休会
②１２月１９日（火）１８：３０～松柏園ホテル

★門司西ＲＣ
①１０月１２日（木）１８：３０～プレミアホテル門司港
②１０月１９日（木）１２：３０～

北九州市消防局市民防災センター

★八幡中央ＲＣ
①１０月２３日（月）１２：３０～スペースワールド
②１１月６日（月）の例会は、
１１月５日（日）１８：３０～大谷球場

③１１月２０日（月）１８：３０～大谷会館

★直方中央ＲＣ
１０月３０日は休会

2017.10.13 NO.2432 八幡西ロータリークラブ

【同好会報告】

【祝 誕 生】

大林清幸君 昭和24年9月27日
本日はありがとうございます。今話題の加計学園獣医学部新設に
ついて。全国に16ある獣医学部から、単純に定員を10名づつ増や
すと 160名増加ですが、各大学ともお金がない。今獣医師会の
理事をしているのですが、今の時代なかなか大変です。前回の続
きで現世人類の遺伝子にネアンダルタール人の遺伝子が入ってい
た話ですが、デニソワ人の遺伝子も混入しているそうです。

永吉大祐君 昭和53年9月28日
３９歳になります。誕生日は家にちゃんと帰り、誕生日祝いをし
ていただきました、奥さんが写真撮ってFBにあげましたが、僕
は全然笑ってません。
今家族はみんなでイギリスに行っています。誰か飲みましょう。

【ニコニコボックス】

【委員会報告】

インターアクト委員会 委員長 三島 靖男 君
インターアクトの例会が10月19日木曜日17時10分か
ら自由ケ丘高校にて開催されますので、是非ご出席
お願いします。

まずは金久保君がポールハリスソサエティになってくれてありがとうございます。あと年内に２名ほどよ
ろしくお願いします。
さて、9月2日、ロータリー財団の講習会に参加して、2700地区ロータリー財団の補助金制度を勉強して参
りました。補助金は大別すると、地区補助金とグローバル補助金に分けられます。地区補助金は主として
奨学生に使用され,グローバル補助金については６つの取り組みがありますが、2700地区ではまだ活用して
いるクラブはないそうです。この補助金については、外国の現地クラブと組んで行なうことが先ず必要と
のことですが、当クラブでも検討してはいかがでしょう。（卓話のまま掲載）

旅行同好会 世話係 梛野 晴司 君
京都旅行出欠の回覧板を回しておりますので、
ご記入お願いします。

クラブフォーラム 国際奉仕について 国際奉仕委員長 大林 清幸 君

ＩＭを成功させよう！平成30年2月17日（土）開催

八幡西ロータリークラブ Email rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp URL http://www.rc-yahata-west.com

＜2017～2018  １０月度定例理事会＞議事録

開催日 平成２９年１０月６日（金）１３：３０～千草ホテル

＜議 案＞
１）１１月度例会プログラムについて

３日 〞祝日休会〞
１０日 ①臨時総会 （次年度、副会長選考）

②クラブフォーラム （ロータリー財団に因んで）
ＲＩ2700地区ロータリー財団委員長岩崎員久君

１７日 〞職場訪問開催〞 （於）１２：３０～ 一宮神社
「創立５０周年記念碑設立、除幕式を兼ねる」

２４日 〞Ｉ・Ｄ・Ｍの報告〞
＜上記、承認＞

２）八幡西ＲＣ細則改定委員会の設立について。
３）会員増強の強化

・ 国際奉仕委員長 大林会員 本日はよろしくお願いします。
伊豆、太田（信）、太田（吉）、貞方、赤田、奥田、舟木（和）、三島、柿本、
緒方、小嶋、浜崎、河島、安東、江﨑、中村、廣田、波多野、稲富、吉田、
髙橋、藤村の諸君

・ 大林さん 卓話よろしくお願いします。30分たっぷり使ってください。
僕に振らないでくださいね。 岩崎君

・ お久しぶりです。 荒井君 正木君
・ 卓話ガンバリます。 誕生自祝 大林君
・ 誕生日自祝 永吉、大林君

mailto:rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp
mailto:rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp
mailto:rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp
http://www.rc-yahata-west.com/
http://www.rc-yahata-west.com/
http://www.rc-yahata-west.com/
http://www.rc-yahata-west.com/
http://www.rc-yahata-west.com/